ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL/TUTORIA EAD Nº. 004, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

 REFERENTE AO EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 003, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2023,

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 002, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

E DO EDITAL DE ABERTURA N° 001, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

A Pró-reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi – UnirG (PROGRAD), por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado (COPSES), torna público o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e curricular do Processo

Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para Tutoria em EAD do Ensino Superior para os Cursos nos Campi

da Universidade de Gurupi - UnirG, em Gurupi - TO.

1 DO RESULTADO

1.1 O resultado preliminar a avaliação documental e curricular referente ao Edital n. 001/2023, Alterado pelo Edital de

Retificação nº 002/2023 e pelo Edital de Retificação nº 003/2023, segue no quadro abaixo.

VAGA 01 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, ENGENHARIA CIVIL E

FARMÁCIA

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Letras, Pedagogia, Sociologia ou Filosofia

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª etapa)

Classificação

Leidisangela Santos da Silva
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.1)
8,0 1°

João Ricardo Ferrer
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.1)
8,0 2°

Maria Leci de Bessa Mattos DEFERIDO 5,2 3°

Jozenei Silva Pereira DEFERIDO 5,0 4°

Janice da Silva Pacheco DEFERIDO 3,0 5°

Mariana Ribeiro da Silva DEFERIDO 2,5 Lista de Espera

Carla Helena Avelino de Paula  DEFERIDO 0,0 Lista de Espera

Alessandro Pereira Camargo

INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1, inciso I

alíneas “a”)

--- ---

Bruno Ricardo de Melo Oliveira

INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1, inciso I,

alíneas „i‟ e a formação não é na área

da vaga)

--- ---

Clélio Rodrigo Paiva Rafael
INDEFERIDO (não é formado na

vaga)
--- ---

Edilon Mendes Nunes
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Francisco Chagas Silveira Souza
INDEFERIDO (Não tem formação na

área da vaga)
--- ---

VAGA 02 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA,

ADMINISTRAÇÃO, CONTÁBEIS, ENGENHARIA CIVIL

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Enfermagem.

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

Silvia Helena Rocha Amaral DEFERIDO 7.2 1°

Aniandra Karol Gonçalves Sgarbi DEFERIDO 5.0 2°

Fernanda Rios da Silva DEFERIDO 3.5 3°

Halline Cardoso Jurema DEFERIDO 2.7 4°

Moisés Rodrigues Coimbra Neto DEFERIDO 1.7 5°

Luana Leite Silva DEFERIDO 1.5 Lista de Espera

Anna Karolyne Andrade da Silva DEFERIDO 1.2 Lista de Espera

Aline de Brito Almada Adão DEFERIDO 0.0 Lista de Espera

VAGA 03 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): ENFERMAGEM, FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, ODONTOLOGIA

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Enfermagem, ou Farmácia, ou Fisioterapia ou

Odontologia

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª etapa)

Classificação

Haron Silva Dorta DEFERIDO 7.0 1°

Aline Fernanda de Souza Canelada DEFERIDO 6.0 2°

Mary Lee dos Santos
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.3)
5.0 3°

Aniandra Karol Gonçalves Sgarbi
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.3)
5.0 4°

Vanderson Mafra Filho DEFERIDO 4.3 5°

Eduardo Damasceno Costa DEFERIDO 4.2 Lista de Espera

Rafael Honório e Silva DEFERIDO 4.0 Lista de Espera

Anna Karolyne Andrade da Silva DEFERIDO 1.2 Lista de Espera

VAGA 04 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): PSICOLOGIA

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Psicologia

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

Vanuslete Pires da Costa Silva
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.1)
4.0 1°

Edgar Henrique Hein Trapp
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.1)
4.0 2°

Daniela Ponciano Oliveira DEFERIDO 3.0 3°

Candyce Mabelle Paiva Rafael DEFERIDO 2.5 4°

Junia Paula Saraiva Silva
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Gisely Catarine Miranda
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Bruna Mendes Bueno
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

VAGA 05 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): DIREITO

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Direito e/ou Ciências da Computação ou áreas afins

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

DIREITO

João Ricardo Ferrer DEFERIDO  8,0 1°

Rhoger Gomes Costa DEFERIDO 5.3 2°

Gleidy Braga Ribeiro DEFERIDO 5.2 3°

Raniere Fernandes Mohra DEFERIDO 4.0 4°

Marisa Pereira Monteiro
DEFERIDO (sem critério de

desempate)
1.0 5°

Rafael Takeshi Anzai
DEFERIDO (sem critério de

desempate)
1.0 5º

José Victor de Luna Silva Deferido 0.0 Lista de Espera

Camila Monteiro Machado
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

INFORMÁTICA

Róbson Albano Simão DEFERIDO 6.0 1º

Rômulo Caldeira de Souza Maia DEFERIDO 4.0 2º

Jefte Dodth Telles Monteiro DEFERIDO 2.0 3º

Edivaldo Martins Araújo Junior DEFERIDO 0.0 4º

VAGA 06 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): LETRAS / PEDAGOGIA

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Letras ou Pedagogia

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

Rosa Maria Rigo DEFERIDO 9.5 1°

Juliano Roberto da Silva Raramilho DEFERIDO 9.0 2°

Nayara Lopes Botelho DEFERIDO 8.5 3°

João Ricardo Ferrer DEFERIDO 8,0 4°

Francisca Marleide F. dos S. Sousa DEFERIDO 6.5 5°

Marilda Monteiro Silva DEFERIDO 6.0 Lista de Espera

Maria Leci Bessa Mattos DEFERIDO 5.2 Lista de Espera

Janice da Silva Pacheco
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.3)
3.0 Lista de Espera

Adriana da Silva M. Pereira
DEFERIDO (Critério de desempate

item 7.1.3)
3.0 Lista de Espera

Mariana Ribeiro da Silva DEFERIDO 2.5 Lista de Espera

Fernanda Alves Marques DEFERIDO 0.0 Lista de Espera

Luciane Costa Oliveira DEFERIDO 0.0 Lista de Espera

Aislene Pereira Camargo
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

VAGA 07 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): EDUCAÇÃO FÍSICA (CADASTRO RESERVA)

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Educação Física (Licenciatura ou Bacharelado)

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

Rodrigo Rodrigues Reis DEFERIDO 3.5 1°

Eduardo Burges Damasceno Mota DEFERIDO 1.0 2°

Artemízia Barros Pimentel
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

VAGA 08 - CURSO(S) ENVOLVIDO(S): JORNALISMO (CADASTRO DE RESERVA)

FUNÇÃO FORMAÇÃO MÍNIMA: Curso Superior de Graduação em Jornalismo ou Comunicação Social – Habilitação

Jornalismo

Candidatos
Análise documentos obrigatórios

(1ª Etapa)

Análise documentos

classificatórios

(2ª Etapa)

Classificação

Anette Maria Rodrigues S. B.

Oliveira
DEFERIDO 2.5 1°

Francisco Donato Neto DEFERIDO 1.2 2°

Otávio Daros
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

VAGA INDEFINIDA / INDEFERIDAS

Candidatos Análise documentos obrigatórios
Análise documentos

classificatórios
Classificação

Andressa C. Kretschmer
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Carla Cristina Brito Rosário
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Carolina Rodrigues
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Douglas Manoel A.A.P. dos Santos
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Fábio Rodrigo de Moraes Xavier
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Fabiane Fischer Figueiredo
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Fernanda Vieira Esteves

INDEFERIDO (inscrição fora do

prazo, item 9 – Cronograma de

Inscrição. Faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)

--- ---

Raquel Soccol
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

Thais Monteiro Fernandes
INDEFERIDO (faltaram documentos

referentes ao subitem 2.4.1)
--- ---

1.2 Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

1.3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 24 de fevereiro de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br